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OZNANILA
župnij Bloke, Sv. Trojica in Sv. Vid

Januar 2024

Januar 2024

V začeku novega leta vam želim obilo Božjega blagoslova na vseh področjih živl-
jenja in delovanja. Seveda pa blagoslov in greh ne moreta iti skupaj. Da bi bile 
lahko odprti za prejem blagoslovov, je z naše strani potrebna drža spreobrnjenja.

Mesec Januar v Cerkvi na Slovenskem nosi nekaj tradicionalnih poudarkov: ves 
januar je mesec verskega tiska. Danes, v dobi informacij smo zasičeni z vsemi 
mogočimi in nemogočimi informacijami. Ob tem se je dobro vprašati: S čim se 
duhovno hranim? Kaj berem, kaj gledam, kaj poslušam? kdo določa in oblikuje 
moj pogled na svet? So to zgolj lahkotne in zato tudi plehke in prazne stvari? Si 
prizadevam spoznati resnico o stvareh, dogodkih, ljudeh? Ali pa se zadovoljim s 
hitrimi in enostavnimi, črno-belimi odgovori. Pri odločanju o tem, katerim medi-
jem bom sledil in jim zaupal je potrebna izbirčnost, kritičnost. Ni nujno, da je vse 
čisto zlato, kar nam servirajo večinski mediji. Eden od medijev, ki je po mojem 
menju  vreden zaupanja in ki nosi bogastvo vsebine o vseh mogočih temah je 
radio Ognjišče. Na njem lahko vsak najde nekaj zase. Ogromno bogastva za oseb-
no širjenje obzorja najdemo v reviji Ognjišče in Družina. Poleg teh imamo na voljo 
še ogromno drugih časopisov in publikacij, za različne skupine ljudi, ki si želijo 
verske poglobitve in informiranja o življenju cerkve doma in po svetu.

Poleg meseca verskega tiska, pa v januarju od 18. do 25. poteka tudi teden mo-
litve za edinost kristjanov. Ali si prizadevam za edinost v svoji 
župniji? Kakšen je moj odnos do brata v 
cerkvi? Ga kljub različnosti spoštujem, 
ali pa sem zamerljiv, nepripravljen 
odpuščati?

Ob nedelji božje besede bodo 
po različni župijah potekali sve-
topisemski maratoni. Osrednji 
maraton pa se bo odvijal v Ljubljani 
od sobote 20. januarja do četrtka, 
25. januarja. Gre za neprekinjeno 
branje, ki se odvija noč in dan in 
kjer se zvrsti več kot tisoč bralcev in 
prebere celotno Sveto pismo. Kdor 
bi se želel vključiti se lahko prijavi in 
dobi še več informacij na www.sve-
topisemskimaraton.si. Vabljeni!

Božja beseda se nas lahko dotakne in nas nagovori v naši konkretni življenjski 
situaciji. Potrebno je samo vzeti v roke Sveto pismo in ga brati! Vse dobro!

Simon Virant

Severin, opat pon 8 14.00
18.00

Fara
Fara

Jožefa Jaklič, pogreb
France Ivančič, obl.

Julijan, muč. tor 9 18.00 Sv. Trojica živi in †† Krištanovi

Gregor Niški, šk. sre 10 7.30 Fara po namenu

Pavlin Oglejski, šk. čet 11 18.00 Fara Stane Drobnič, obl. in Milka, Nem. vas 18.30–19.30 molitev pred Najsvetejšim, Bloke

Tatjana, muč. pet 12 18.00 Otave Franc Rot, Župeno

Hilarij, šk. sob 13
8.00

16.00
18.00

Sv. Trojica
Fara
Sv. Vid

†† Rožanc
Ado Žgajnar, 7.dan
starši in družina Milavec, Osredek

 Sv. Tr.: Bočkovo, Lepi V.  ·  Bloke: Nova v. 1–20  ·  Sv. Vid: Osredek

2. nedelja med letom ned 14
8.00
8.00

10.00

Sv. Vid
Sv. Trojica
Fara

Anton in Frančiškla Zalar, obl.
Ljudmila Korošec, 5. obl.
za žive in † farane
Milan Dondič in vsi †† iz druž. Kovačič, Bezuljak (2. n.)

 



Barbara in Robert Lah
Albina in Andraž Ponikvar
Metoda in Martin Grže

Ida, muč. pon 15 18.00 Fara
Julka Ivančič, Ravne, obl.
Jožefa Jaklič, 7. dan (2. namen)

Marcel, papež tor 16 18.00 Sv. Trojica Roman Škrlj

Anton, puščavnik sre 17 7.30 Fara Jože Rot in Andrej Skvarča

Marjeta Ogrska, red. čet 18 18.00 Fara Marija Meršek 18.30–19.30 molitev pred Najsvetejšim, Bloke -za edinost kristjano

Markarij, opat pet 19 18.00 Sv. Vid †† Stražiščar  † božji služabnik Friderik Irenej Baraga

Fabijan in Boštjan, muč. sob 20
8.00

10.00
18.00

Sv. Trojica
Metulje
Sv. Vid

v zahvalo
za sosesko
v čast Sv. Duhu

 Sv. Tr.: Hiteno, Mram., Sv. Tr.  ·  Bloke: Nova vas 21–40 
Sv. Vid: Osredek

3. nedelja med letom
nedelja Božje besede

ned 21
8.00
8.00

10.00

Sv. Vid
Sv. Trojica
Fara

†† Petrič
za žive in † farane
Rozalija in France Usenik, Vel. Vrh

 



Anton Lah in Marija Baraga
Helena in Tomaž Primožič
Vika in Žiko Pešič

Vincencij, diakon, muč. pon 22 18.00 Fara Stanislav Klančar, 5. obl.

Severijan in Akvila, muč. tor 23 18.00 Sv. Trojica Roman Škrlj

Frančišek Saleški, šk. in c. uč. sre 24 18.00 Fara Martina Ponikvar, 1. obl. 19.30 2. srečanje v priprvi na birmo (prek povezave na daljavo)

spreobrnitev apostola Pavla čet 25 18.00 Fara starši Kovačič, Strmca 18.30–19.30 molitev pred Najsvetejšim, Bloke

Timotej in Tit, škofa pet 26 18.00 Otave za Božji blagoslov

Angela Merici, 
ustanoviteljica Uršulink

sob 27 8.00
18.00

Sv. Vid
Sv. Trojica

Majda Karlič
Romana Intihar

 Sv. Tr.: Jeršanovo, Hribarjevo  ·  Bloke: Nova vas 41–65 
Sv. Vid: Osredek

4. nedelja med letom ned 28
8.00
8.00

10.00

Sv. Vid
Sv. Trojica
Fara

za žive in † farane
Magdalena Seljak
Karel Hitij, 30. obl.

 



Domen in Mihaela Kosmač
Janez in Irena Kraševec
Majda in Tone Kljun

Valerij, šk. pon 29 18.00 Fara za Božji blagoslov v družini

Martina, muč. tor 30 18.00 Sv. Trojica za duhovnike

Janez Bosko, ust. salezijancev sre 31 7.30 Fara Angela in Ivan Turk, obl.  sklep meseca verskega tiska

Brigita Irska, opatinja čet 1 18.00 Fara France Škrabec


18.30–19.30 molitev pred Najsvetejšim, Bloke;
Prinašanje zakramentom bolnim in onemoglim bratom in sestram

Gospodovo darovanje 
svečnica

pet 2 18.00 
18.00

Sv. Vid
Fara

Marija Strle, obl.
Ado Žgajnar, 30. dan

Blaž, šk. in muč. sob 3 8.00
18.00

Sv. Vid
Sv. Trojica

Jožefa Rupar
Andrej Seljak

 Sv. Tr.: Lovranovo, Zales, Rožanče  ·  Bloke: Nova vas 65... 
Sv. Vid: Šrukljeva vas

5. nedelja med letom ned 4
8.00
8.00

10.00

Sv. Vid
Sv. Trojica
Fara

Milka Doles
Damijana Kraševec
za žive in † farane

 



Veronika Meden, Anja Nared
Karmen in Gregor Golob
Bojan Jerič in Bojana Zakrajšek

Branje beril med sveto mašo: bralci z branjem oznanjajo božjo besedo. Božja beseda ima moč spremijati srca, dvigati ljudi k Bogu. Oznanja se beseda Boga samega. 
Bralec je tisti, ki Bogu posodi svoj glas, da se oznanja vesela novica. Biti bralec je pomembna služba v Cerkvenem občestvu,  čast in odgovornost. Bralci, ki ne morete 
biti prisotni pri maši takrat, ko ste vpisani na seznamu, se sami dogovorite za zamenjavo. Ali pa sporočite, da ne boste mogli priti.
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Župnik: Simon Virant · 031 412 652

Srečate me lahko po vsaki sv. maši. 

Fara 18, 1385 Nova vas  ·  01-7098-930  ·  zupnijabloke@gmail.com

www.zupnija-bloke.si  ·  www.zupnija-svtrojica.si

Verska statistika
S svetim krstom smo v občestvo župnije Bloke sprejeli Laro Hribar s Studenca 
na Blokah.

V preteklem obdobju smo se pri Fari poslovili od Jožefe Ivančič, roj. Hrastnik iz 
Zbilj (župnija Smlednik) in od Adolfa (Ado) Žganarja iz Topola 25, pri Sv. Vidu pa 
smo se poslovili od Andreja Medena iz Gorenjih Otav 9 (živel v VDC Stara Gora, 
Gorica).

Naj jih sprejme Kristus, ki jih je poklical, in v naročje Abrahamovo naj jih spremi-
jo angeli.

Darovi ob pogrebu
Ob pogrebu Andreja Seljaka so za svete maše darovali še: družina Ponikvar-Žga-
jnar 1x;

ob pogrebu Damijane Kraševec pa sta darovala: Janez Hiti 1x, Martina Intihar 1x;

ob pogrebu Antona Baraga je darovala Martina Ivančič 1x;

ob pogrebu Jožice Hribar z Novega Pota je darovala Martina Ivančič 1x;

ob pogrebu Romana Škrlja je daroval Ivan Škrlj 2x;

ob pogrebu Ada Žgajnarja pa so za svete maše darovali: družina Bavdek iz Pod-
poljan 1x in za cerkev, Marija Zajc iz Sodražice 2x, žena in otroci 10x.

Bog povrni!

Oddane maše
Ana Podržaj r. Klučar, Malka Truden r. Ponikvar, Draga Zakrajšek, starši Kraševec, 
Metulje, Alojzij Mišič, Jože Hiti, Janez Milavec 2x, Ivan Vesel, Anton Pirc, Frančiš-
ka Knavs, v čast Sv. Duhu, Vinko in st. Paternost, Ivan Zidar, Amalija in Jože Zalar, 
France Ivančič, Ravne, starši Mikelj in Lužar, Franc Zakrajšek, Hudi Vrh, Pia in 
+Pakiž in Biden, za srečen porod, +Turk, Škrabče, Jože Hiti, +Lužar in Širaj, Franc 
Škrabec, vsi +Mišič, Studenec, Jože Matko, Vilijem Milavec, + prijatelji in so-
rodniki, Franc in Ivana Avžlahar, Topol 5, Ana in vsi +Škrabec, Anton Baraga 2x,  
Franc Hribar, Studenec, Angela Hitij, po namenu 3x, v zahvalo, Marjan Ponikvar, 
Rado Šivec, Jožefa Borštnik 2x, Frančiška Kovačič 2x.

Pogled na preteklo leto po župnijah
Župnija Bloke: 

Krsti: V letu 2023 je bilo krščenih 9 otrok, 2 sta bila krščena v drugi župniji. Starši 
šestih otrok imajo sklenjen krščanski zakon.

Prvo obhajilo: je prejelo 7 otrok iz tretjega razreda.

Sveti zakon: V preteklem letu je bila v župniji samo ena poroka.

Pogrebi: V letu 2023 smo imeli 14 cerkvenih pogrebov. Povprečna starost umrlih 
je bila 77,8 let.Najmlajša je umrla v 38. letu, najstarejša v 99. letu starosti. Žal je 
bilo kar osem ljudi neprevidenih, t. j. pred smrtjo niso prejeli zakramentov spove-
di, evharistije in bolniškega maziljenja.

Župnija Sveta Trojica nad Cerknico:

Krsti: V letu 2023 sta bila krščena 2 otroka. Oba imata starše s sklenjenim 
krščanskim zakonom.

Prvo obhajilo: so prejeli trije otroci iz tretjega razreda.

Svetega zakona v župniji v letu 2023 nismo podelili.

Pogrebi: V letu 2023 so bili štirje cerkveni pogrebi. Povprečna starost umrlih je 
bila 68,3 let. Najmlajši sta umrli v 55. letu starosti, najstarejša v 84. letu. Ena je 
bila neprevidena.

Župnija Sveti Vid nad Cerknico:

Krsti: V letu 2023 je bilo krščenih 6 otrok, od tega eden iz druge župnije. Krščans-
ki zakon imata sklenjen starša zgolj dveh otrok.

Adventna in trikraljevska akcija
V času adventa in božičnih praznikov so bili otroci povabljeni, da od svojega daru-
jejo za revne otroke v misijonskih deželah. Nekaj otrok se je velikodušno odzvalo 
in so darvali ali pa kot trije kralji obiskovali domove in prinašali blagoslov. Žal nam  
v župniji Bloke ni uspelo, da bi obiskali vseh domov. V župniji Sv. Vid koledovanja 
do sedaj še ni bilo, če bi bil kdo pripravljen prevzeti organizacijo za drugo leto 
bi lahko to izpeljali. Posebna pohvala gre mladim, otrokom in Albini iz župnije 
Sv. Trojica. V velikem številu ste se odzvali povabilu na obe akciji Za spodbudo k 
velikodušnosti darvanja objavljamo zneske vaših darov:

Adventna akcija: Bloke 132 eur, Sv. Trojica 185 eur, Sv. Vid 53 eur

Trikraljevska akcija: Bloke 1669 eur, Sv. Trojica 1400 eur.

Lansko leto je TKA v Sloveniji zbrala 397.000 eur. Z darovi smo našim misijonar-
jem pomagali uresničiti 10 projekov v Braziliji, Albaniji, Angoli, Slonokoščeni 
obali, Etiopiji,  Ruandi, Burundiju, Ugandi in Turčiji. Več si lahko prebereta na 
https://www.missio.si

Hvala vsem dobrotnikom, ki s svojim darom pomagate našim misijonarjem pri 
njihovem velikem in pomembnem poslanstvu!

Prvo obhajilo: je prejelo 12 otrok drugega in tretjega razreda.

Zakramenta svetega zakona v letu 2023 ni bilo.

Pogrebi: V letu 2023 je bilo 11 cerkvenih pogrebov. Povprečna starost umrlih 
je bila 85,5 let. Najstarejša je umrla v 98. letu, najmlajši v 74. letu starosti. Svete 
zakramente je v zadnjem obdobju življenja prejemalo le 5 pokojnih.

Na gospodarskem področju smo v preteklem letu opravili naslednje stvari: Na 
začetku leta je bila v župnišču pri Fari na podstrešju položena izolacija. V župnijski 
cerkvi pri Fari je bil očiščen glavni oltar, na pokopališču je bil popravljen duhovniš-
ki nagrobnik, sanirana in pokrita z aluminijasto streho je bila pokopališka kapelica 
s križem, prav tako je bil pokrit del pokopališkega obzidja za duhovniškimi grobo-
vi, v Ravnah smo končali veliko delo obnove oltarjev. Blagoslovili jih bomo letos. 
Vsem, ki ste s svojimi darovi in delom pomagali pri delih se iskreno zahvaljujem. 
V cerkvi pri Sveti Trojici je bilo potrebno zamenjati elektronske komponente od 
dveh zvonov. Namestili smo novo osvetlitev in ekran za projekcijo besedil pesmi. 
Začela se je tudi obnova oltarjev, desni stranski oltar je sedaj v restavratorski 
delavnici. Oltarji so že bili zaplinjeni, da se uničijo črvi in insekti, sedaj je tudi že 
odstranjen drugi sloj barve, tako da bo obnovljen oltar v prvotni poslikavi. Pri sv. 
Vidu smo tudi namestili nov ekran za projekcijo pesmi, v župnišču pa smo poleti 
namestil novo peč na podpih, ki sedaj učinkoviteje ogreva prostore v župnišču in 
v cerkvi. V tem letu nas čaka menjava polken na zvoniku župnijske cerkve, names-
titev snegobranov in začetek obnove stranskega oltarja v župnijski cerkvi. 

Vsem, ki s svojimi darovi gmotno podirate delovanje župnije se iskreno zah-
valjujem. Obenem vas prosim tudi k skupni odgovornosti k skrbi za urejenost 
cerkva in življenje cerkvene skupnosti - župnije. Posebej se obračam na tiste, ki 
cerkveno življenje spremljate "bolj iz ozadja" in pridete v cerkev zgolj ob   kakšnih 
posebnih priložnostih kot so krsti, obhajila, birme, pogrebi. Z veseljem in rade 
volje ustrežemo vašim željam. Vendar se je obenem  potrebno zavedati, da gre 
zasluga, da župnija sploh je in da omogoča te obrede predvsem rednim, zvestim, 
nedeljskim obiskovalcev svetih maš in tistim, ki s svojim delom in prispevkom 
"delajo" župnijo. Brez njih ne bi bilo župnije in ne vsaj od drugod prihajajočega 
duhovnika - soupravitelja župnije. Vendar župnija in s tem odgovornost zanjo ni 
stvar zgolj župnika in nekaj rednih nedeljnikov, ampak je vsak župljan dolžan po 
svojih sposobnostih in močeh skrbeti za župnijo tudi takrat, ko ravno ne potre-
buje željenih uslug. Nekateri predvsem starejši ljudje se tega dobro zavedajo in 
radi pridejo, ko so npr. na vrsti za čiščenje in krašenje cerkve ali dajo dar (biro) 
za vzdrževanje duhovnika. Vendar njihove moči počasi pešajo, mlajših pa žal 
marsikdaj ni. Zavedati se je treba, da čeprav je župnija že stara ustanova, njen 
obstoj nikakor ni samoumeven, če ne bo vas in vašega prispevka. Duhovnikov 
nas je čedalje manj in čez nekaj let bosta v celi cerkniški dekaniji morda dva ali 
trije duhovniki. Nikjer ni zagotovljeno, da bodo vsako nedeljo svete maše v vsaki 
župniji. Tudi ni samoumevna lahka dostopnost  do zakramentov  in predvsem  
priprav nanje ter cerkvenih pogrebov. Zato je pomembno, da vsak da svoj delež 
v življenju župnije. Najbolj osnovno je, da smo ob nedeljah in praznikih pri sve-
tih mašah. Sveta maša ali evharistija je predvsem velik dar, privilegij, ne toliko 
obveznost. Potem pa tudi, da se sami ponudimo za kakšno sodelovanje: Npr. 
pri čiščenju, krašenju, pri branju Božje besede, pri petju, ministriranju, pri pr-
itrkovanju, pobiranju darov, pri pomoči pri verouku, pri animatorstvu, pri raznih 
delih, pri pomoči in svetovanju pri gospodarskih delih, pri udeležbi na posebnih 
pobožnostih, na romanjih, pri organizaciji žegnanj in drugih dogodkov. Vsak ima 
gotovo kakšne sposobnosti in talente, ki jih lahko dobro unovči  in podari k živl-
jenju župnije. Če vemo, kdo smo kot kristjani, da smo ljudje, za katere je Kristus 
prelil svojo kri, za katere je ceno odrešenja plačal s svojo smrtjo na križu, potem 
ni težko na to dati svoj odgovor. In naš odgovor je naša vera in ljubezen do njega 
in do vsega njegovega: med tem je Cerkev, ki je njegova nevesta. Cerkev v malem 
pa je župnijska skupnost, ki je sestavljena iz ljudi, nepopolnih in grešnih, do kat-
erih imamo morda kakšne zadržke ali celo zamere. A vendar smo vsi Kristusovi, 
dragoceni in ljubljeni. Na nas je, da ga spoznavamo, sprejmemo za svojega Boga 
in Odrešenika in da potem zanj pričujemo tudi s svojim kamenčkom, ki ga lahko 
in smo ga kot svoj prispevek dolžni dati k življenju skupnosti.


